
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 5 2  

на Столичния общински съвет 

 от 14.05.2015 година 

За промяна на бюджета на Столична община за I-то тримесечие на 
2015 година. 

На основание чл.21, ал.1, т.6 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и чл.124 от Закона за 
публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :   

I. Застрахователни обезщетения  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи  

§3600 - Други неданъчни приходи                                            + 11 027 лева 
§3611 ”Получени застрахователни обезщетения за ДМА”          + 3 936 лева 
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»              + 7 091 лева 

Увеличение на приходната част:                                    + 11 027 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности  

Дейност 322 «Общообразователни училища»                        + 11 027 лева 
вт.ч.§1015 «Материали»                                                                      + 906 лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                                + 1 190 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                     + 4 903 лева 
§1098 «Др.некласифицирани в др.параграфи и подпараграфи»  + 4 028 лева 

Увеличение на разходната част:                                     + 11 027 лева 
 

Увеличава местните приходи:  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



Неданъчни приходи  
§3600-Други неданъчни приходи                                              + 25 844 лева 
§3611 «Получени застрахователни обезщетения за ДМА»        + 16 802 лева 
§3612 «Получени други застрахователни обезщетения»        + 9 042 лева 

Увеличение на приходната част:                                    + 25 844 лева 
 

Увеличава разходите за местни дейности:  
Функция 3 «Образование» 

Дейност 311 «Целодн. детски град. и обед.детски заведения»+8 689  лева 
§1020 «Разходи за външни услуги»                                                 + 3 421 лева 
§1098 «Други некласифицирани»                                                 + 1 057 лева 
§1015 «Материали»                                                                              + 327 лева 
§1030 «Текущ ремонт»                                                                     + 3 884 лева 

Увеличение на разходната част:                                      + 8 689 лева 
  
ФУНКЦИЯ 1 "Общи държавни служби" 

Дейност 122 "Общинска администрация"                            + 7 721 лева 
§1030 "Текущ ремонт"                                                                     + 7 368 лева 
§1015 "Материали"                                                                        + 353 лева 

Увеличение на разходната част:                                       + 7 721 лева 
 
Функция 2 "Отбрана и сигурност" 

Дейност 284 " Ликвидиране на последици от бедствия и аварии" 
§5100 "Основен ремонт"                                                           + 9 434 лева 

Увеличение на разходната част:                                       + 9 434 лева 
 
II. Постъпления по §24-00 «Приходи и доходи от собственост»  
Образователни /педагогически/ услуги  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост" 
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»      + 76 569 лева 

Увеличение на приходната част:                                    + 76 569 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Делегирани от държавата дейности 

Дейност 322 «Общообразователни училища»                + 64 074 лева 
§1015 Материали                                                                             + 16 362 лева 
§1016 Вода, горива, енергия                                                           + 6 566 лева 
§1020 Разходи за външни услуги                                               + 12 699 лева 
§1098 Др.некласифицирани в др.параграфи и подпараграфи    + 28 447 лева 

Увеличение на разходната част:                                    + 64 074 лева 
 



Функция 7 "Почивно дело, култура и религиозни дейности"  
Дейност 751 "Библиотеки с регионален характер" 
§5301 "Придобиване на компютри"                                                    + 209 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                               + 12 280 лева 

Увеличение на разходната част:                                    + 12 489 лева 
 
Функция 3 "Образование"  

Дейност 324 "Спортни училища" 
§1015"Материали"                                                                            + 6 лева 

Увеличение на разходната част:                                             + 6 лева 
 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост"                            + 398 885 лева 
§2404 «Нетни приходи от продажба на стоки, услуги»            + 398 885 лева 

Увеличение на приходната част:                                  + 398 885 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция «Образование»  
Местни дейности  
Дейност 311 «ОДЗ и ЦДГ»                                              + 377 868 лева 

§1098 «Други некласифицирани в др. параграфи»                    + 175 591 лева 
§1020 "Разходи за външни услуги"                                               + 51 140 лева 
§1030 "Текущ ремонт"                                                                      + 7 450 лева 
§5203 "Придобиване на друго оборудване, машини и съор."      + 1 199 лева 
§1015 "Материали"                                                                       + 142 488 лева 

Увеличение на разходната част:                                   + 377 868 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 

Д-ст 740 «Музеи,галерии» ОКИ«Музей за история на София»+ 15 847 лева 
§0101 «Заплати на персонал по трудови прав»                            + 7 730 лева 
§0551 «Осигурителни вноски за ДОО»                                          + 1 233 лева 
§0560 «Здравни вноски»                                                                     + 452 лева 
§1015 «Материали»                                                                          + 6 432 лева 

Увеличение на разходната част:                                   + 15 847 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 

Дейност 739 «Музей, галерии и паметници на културата» 
Дофинансиране СГХГ 
§0101 «Заплати на персонал по трудови прав»                            + 3 009 лева 
§1015 «Материали»                                                                     + 2 161 лева 

Увеличение на разходната част:                                      + 5 170 лева 
 
 



III. Приходи от собственост.  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани от държавата дейности 
Имуществени данъци и неданъчни приходи                            + 3 332 лева 
§2405 "Приходи от наеми на имущество"                                       + 3 332 лева 

 
Увеличава разходната част на бюджета: 
Функция 3 "Образование" 

Дейност 322 "Общообразователни училища" 
§1020 "Външни услуги"                                                           + 3 332 лева 

Увеличение на разходната част:                                      + 3 332 лева 
 
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за местни дейности  
Имуществени данъци и неданъчни приходи  
Неданъчни приходи 

§2400 "Приходи и доходи от собственост"                                   + 330 лева 
§2405 «Приходи от наеми на имущество»                               + 330 лева 

Увеличение на приходната част:                                         + 330 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета: 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»»  
Местни дейности 

Д-ст 740 «Музеи, галерии» ОКИ «Музей за история на София» + 330 лева 
§5219 «Придобиване на друго оборудване»                               + 330 лева 

Увеличение на разходната част:                                          + 330 лева 
 
Приходи за местни дейности 

§2802 "Приходи от глоби, санкции"                                         + 150 лева 
 
Дейност 122 "Общинска администрация район "Красно село” 

§1015 "Материали"                                                                              + 150 лева 
Всичко за дейността:                                                              + 150 лева 
 
IV. Други неданъчни приходи  
Увеличава приходната част на бюджета:  
Приходи за делегирани дейности  
Неданъчни приходи 

§36-00 Други неданъчни приходи                                              + 36 685 лева 
§36-19 "Други неданъчни приходи"                                     + 36 685 лева 

Увеличение на прихода:                                              + 36 685 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Функция 3 "Образование" 

Дейност 322 "Общообразователни училища"                + 36 685 лева  
§1015 "Материали"                                                                        + 446 лева 



§1020 "Външни услуги"                                                         + 27 079 лева 
§1098 "Други некласифицирани в др. параграфи"                  + 9 160 лева 

Увеличение на разхода:                                                    + 36 685 лева 
 
Приходи за местни дейности  
Неданъчни приходи  

§36-00 Други неданъчни приходи                                              + 29 365 лева 
§36-19 "Други неданъчни приходи"                                              + 29 365 лева 

Увеличение на прихода:                                              + 29 365 лева 
 
Увеличава разходната част на бюджета:  
Разходи за местни дейности  
Функция 3 "Образование"  

Дейност 311 "ЦДГ и ОДЗ"                                                          + 5 324 лева 
§1015 "Материали "                                                                     + 3 555 лева 
§1098 "Други некласифицирани"                                                      + 76 лева 
§1020 "Външни услуги"                                                           + 1 693 лева 

Увеличение на разхода:                                                + 5 324 лева 
 
Функция 1 "Общи държавни служби"  

Дейност 122 "Общинска администрация"                            + 2 488 лева 
§1015 "Материали"                                                                              + 950 лева 
§1020 "Външни услуги"                                                                   + 1 210 лева 
§1030 "Текущ ремонт"                                                                        + 328 лева 

Увеличение на разхода:                                                      + 2 488 лева 
 
Функция 1 "Общи държавни служби" район "Панчарево"  

Дейност 122 "Общинска администрация" дофинансиране  
§0101 "Заплати на персонал по трудови прав."                                 + 45 лева 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО"                                             + 6 лева 
§0560 "Здравни вноски"                                                                          + 2 лева 

Увеличение на разхода:                                                           + 53 лева 
 
Функция 6 "Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда" 
район "Овча купел"  

Дейност 606 "Изграждане ремонт и поддържане на уличната мрежа” 
§1030 "Текущ ремонт"                                                                   + 21 500 лева 

Увеличение на разхода:                                                    + 21 500 лева 
 
V. Приходна част: Местни приходи                             - 2 745 лева 

§3702 Внесен данък върху приходите от стоп. дейност на бюджетни 
предприятия                                                                                - 2 745 лева 

Разходна част: 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности» 



Дейност 739 «Музей, галерии, паметници на културата» 
дофинансиране СГХГ 
§1015»Материали»                                                                         - 161 лева 

Намаление на разхода:                                                                                    - 161 лева 
 
Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  

Дейност 759 « Други дейности по културата» ОКИ «Средец»   -168 лева 
§1015»Материали»                                                                               - 168 лева  

Намаление на разхода:                                                            - 168 лева 
 
Дейност 740 «Музей» ОКИ « Музей за история на София» 

§1015 «Материали»                                                                              - 485 лева 
Намаление на разхода:                                                                                    - 485 лева 
 
Функция 3 «Образование» 
Дейност 311«Обединени детски заведения и ЦДГ»        - 1 931 лева 

§1020 «Разходи за външни услуги»                                                 - 1 145 лева 
§1030 Текущ ремонт                                                                             - 100 лева 
§1015 Материали                                                                                  - 686 лева 

Намаление на разхода:                                                                                - 1 931 лева 
 
Приходна част: Държавен приход 

§3702 Внесен данък върху приходите от стоп. дейност на бюджетни 
предприятия                                                                                        - 1 193 лева 
§3701 Внесен ДДС                                                                             - 3 807 лева 

 
Разходна част: 

Функция 7 «Почивно дело, култура и религиозни дейности»  
Дейност 751 «Библиотеки» ОКИ «Столична библиотека» 
§1020 «Външни услуги»                                                                    - 4 989 лева    

Намаление на разхода:                                                         - 4 989 лева 
 

Функция 3 «Образование» район «Сердика»  
Дейност 322 «Общообразователни училища»                                - 11 лева 
§1098 «Други некпасифицирани в др. параграфи»                             - 11 лева 

 
VI. НАМАЛЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 2 "Отбрана и сигурност" 

ДЕЙНОСТ 239 "Други дейности по вътрешната сигурност" местна 
дейност 
§1020 "Външни услуги"                                                                  - 11 338 лева 

 
УВЕЛИЧЕНИЕ: 
ФУНКЦИЯ 1 «Общи държавни служби»  

ДЕЙНОСТ 122 «Общинска администрация» дирекция «Транспорт» 
§1020 «Външни услуги«                                                         + 11 338 лева 



VII. Функция 3 «Образование»  
 
                                                      Годишно:    I-во      II-ро     III-то      IV-то тр.    
 
§0101 Заплати на перс. по труд. прав. + 164 017    + 494 808 -67 342 - 576 138 + 312 689 
§0500 Осигурителни плащания         + 2 374 731 + 679 320 + 539 413 + 330 722 + 825 276 
§1000 Издръжка                            -  2 538 748 - 1 174 128 - 472 071  245 416 - 1 137965 
                                                                           0                0               0              0             0 

 
VIII. УВЕЛИЧЕНИЕ:  
Местни дейности:  

Дейност 898 "Други дейности по икономиката"                      + 59 401 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"          + 50 350 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                   + 6 635 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                           + 2 416 лв. 
 
Дейност 759 "Други дейности по културата"                            + 49 451 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"          + 41 913 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                   + 5 524 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                           + 2 014 лв. 

 
Дейност 389 "Други дейности по образованието"                    + 65 703 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"          + 55 690 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                   + 7 341 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                           + 2 672 лв. 
 
Д-ст 469"Др.дейности по здравеопазването" +33 162лв. дофинансиране 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"          + 28 105 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"                   + 3 703 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                           + 1 354 лв. 
 
Дейност 601 "Незаконно строителство"                                     + 31 583 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"          + 26 771 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"           + 3 528 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                         + 1 284 лв. 
 
Дейност 619 "Други дейности по жил.с-во и peг. развитие"  + 30 757 лв. 
§0100 "Заплати на персонал по трудови правоотношения"          + 26 070 лв. 
§0551 "Осигурителни вноски за ДОО от работодател"           + 3 436 лв. 
§0560 "Здравни вноски от работодател"                                         + 1 251 лв. 

 
Намаление: 

Функция 9 "Разходи некласифицирани в други функции" 
Местна дейност  
Дейност 998 "Резерв" 
                       



                                                                       Годишно: 
§9700 Резерв за непредвидени разходи             - 270 057 

Всичко за дейността:                                 - 270 057 
 

IX. Функция 6 "Жилищно строителство, БКС и опазване на 
околната среда" 
Дейност 621 "Управление, контрол, регулиращи дейности по опазване 
на околната среда" 
§1020 "Външни услуги"                                  - 50 000 

Всичко за дейността:                                  - 50 000 
 
Дейност 603 "Водоснабдяване и канализация" 
§1020 "Външни услуги"                                  + 50 000 

Всичко за дейността:                                  + 50 000 
 
X. Намаление: 
Функция 6 "Жилищно строителство, БКС и опазване на 

околната среда"  
Дейност 623 "Чистота" 
§1015 "Материали"                                               - 1 560 лева 

Всичко за дейността:                              - 1 560 лева 
 
Увеличение: 

Функция 9 "Разходи некласифицирани в други функции" 
Местни дейности  
Дейност 998 "Резерв" 

§0098 Резерв за непредвидени разходи            + 1 560 лева 
Всичко за дейността:                                + 1 560 лева 
 
XI. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповеди за 

корекция на бюджета. 
 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.05.2015 г., Протокол  № 81,  точка 3 от дневния ред, 

по доклад № СО15-9300-138/27.04.2015 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  
 

       Елен Герджиков  
 


	РЕШЕНИЕ №252
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

